
ASIAA HIUSKUIDUISTA
Mitä kummaa ovat nylon, nylatex, saran, kanekalon, polypropyleeni, asetaatti? (Ja mohair ynnä muut 
luonnonkuidut?)

Nämä kaikki ovat hiuskuituja, joilla rootataan, tai muulla menetelmällä istutetaan nukelle tai ponille tms. 
lelulle hiuksia, harjoja ja häntiä. Soveltuu kaikenkokoisille niin vaikkapa polymeerimassasta itse tehdyille 
nukeille, kangasnukeille, muotinukeille jne, kuin myös My Little Pony poneille ja muille samankaltaisille 
olennoille.
(Roottaus englanninkielen kantasanasta re-root, hiusten istutus nuken päähän neulalla ommellen, 
solmumenetelmällä tai tökkien tukkoja vinyyliin, katso Aviksen Pajan roottaus-ohjeista lisää!)

Keinokuiduissa ei hurjia eroja ole. Koetan tähän listata eri lähteistä haalimani tiedon, ja täydentää kun testaan 
itsekin erilaisten kuitujen roottausta.
Nukelle voi hiukset rootata vaikka villalangasta jos haluaa. Mohairia ja muita pehmeitä luonnonkuituja 
käytetään useimmin lapsinukeissa ja reborn nukeissa, joista minulla ei ole pintatietoa kummempaa 
informaatiota jaettavaksi.  Aviksen Pajalta ei saa mohairia eikä muitakaan suloisia luonnonkuituja.
Värjääminen on hankalaa. Ihmisten hiusvärit eivät käy, koska nukentukka on keinokuitua. Jos haluaa värjätä, 
kokeilun arvoisia ovat kangasvärit. Permanent-tusseilla saa toki raitoja. Värjäämisen ydinongelmaksi voi 
koitua nuken värjäytymisen lisäksi tuloksen epätasaisuus. Ainoa kuitu joka tiettävästi värjäytyy siivosti on 
Nylon. Värjääminen on homma jonka teet omalla vastuulla.

Saran on hieno ja laskeutuva, helposti stailattava ja kiharrettava 
(keittopermanentti) hiuslaatu, josta on tarjolla 92 väriä ja omat 
värisekoitukset tilauksesta. Saran on raskaampaa kuin Nylon. Saran 
saattaa tuntua ja näyttää siltä kuin siinä olisi ”vahaa”, mutta 
shampoopesu poistaa tahmaisuuden hiuksista, pese tukka hellästi 
istutuksen jälkeen. Jos teet keittopermiksen, ei pesua tarvita. Omasta 
mielestäni tuo tahmaisuus helpottaa roottaamista. Sarania ei voi 
värjätä. Saraniin saa pysyvän, hyvän kiharan vain 
keittopermanentilla. Hius myös suoristuu kiehuvalla vedellä. Sarania 
voi värjätä kangasväreillä, mutta tulos ei välttämättä ole tasainen. 
Barbien tukka on useimmiten sarania, samoin Tonner-nukkejen.

Nylon on rakenteeltaan ohuempaa ja silkkisempää kuin saran. 
Nylatex on kuten ominaisuuksiltaan kuten Nylon, vain 
tuplakokoisissa punteissa. (Nylon 18 tuumaa = 45,7cm, 0,5 oz = 
15grammaa / nylatex 25 tuumaa = 63,5 cm,1,5 oz = 45 gr)
Nylon kihartuu myös ilman keittopermanenttia, voit tehdä 
keittopermiksen saadaksesi tiukemman kiharan. Kuitu oikenee kiehuvalla vedellä. Nylonkuitu kestää jopa 
paistamisen, jos teet itse nukkesi uunissa kovetettavasta polymeerimassasta kuten Fimo tms. Nylonia voi 
värjätä kangasväreillä! Nylonpuntit ovat edullisia koska niissä on vähiten hiusta. Alunperin mm. Hasbro (My 
Little Pony, Jem jne) ja Ashton-Drake nukeilla (mm. Blythe) hiukset ovat Nylonia. 

Polypropyleeni on nylonin kaltainen rakenteeltaan, eikä siitä juuri eroa ominaisuuksiltaan. Paistonkestoa en 
uskalla luvata sille. Polypropyleenia ei voi värjätä. Aviksen Pajalta ei nyt juuri saa Polypropyleenia.

Kanekalon (ja Toyokalon) ovat kevyitä kuituja joita käytetään enimmäkseen ihmisten peruukeissa, 
hiuspidennyksissä ja varsinkin rastakuituna. Mattapintaista useimmiten. Muistuttaa myös takkuuntuvuudeltaan 
ihmishiusta.  Aviksen Pajalta ei nyt juuri saa Kanekalonia. Pieniä irtolettejä ja hiuskoruja voi tehdä saranista ja 
nylonista/nylatexista ihmisellekin!

Asetaatti on puuselluloosasta tehty kuitu. Sitä on käytetty mahdollisesti 60-luvulla monellakin 
nukkevalmistajalla. Kuitu on hyvin luonnollisen hiuksen lainen, pehmeä, hieno ja hauras. Aviksen Pajalta ei 
nyt juuri saa asetaattia. Asetaattihiukset voi hyvin korvata saranilla tai nylatexilla.

LAITA sähköpostia jos tiedoissa on korjattavaa tai haluat tuoda mielipiteen kuidusta tietooni ja julkaistavaksi!
Ilomielin otan vastaan palautetta, sekä kuvia omista teoksistasi tänne julkaistavaksi :-)

Megaran hiukset on rootattu  
Katsilk saranilla, väri GAW 72


